2

РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
[bookmark: _GoBack]от 25 июня 2020 года, протокол № 6

Заслушав и рассмотрев доклад проректора по воспитательной работе и связям с общественностью И.А. Алексеенко  «О внесении дополнений в Положение о стипендиальном обеспечении обучающихся СПбГУТ, утвержденное приказом от 30.01.2020 № 40»,

	Ученый совет решил:

Внести следующие дополнения в Положение о стипендиальном обеспечении обучающихся СПбГУТ:

Добавить пункт 11.1:

11.1. Порядок назначения и выплаты специальной повышенной стипендии для бакалавров первого года обучения

11.1.1. Специальная повышенная стипендия для бакалавров первого года обучения  (повышенная стипендия бакалаврам) назначается приказом ректора Университета. Решение о размере и численности студентов, получающих повышенную стипендию бакалаврам, принимается Стипендиальной комиссией Университета с учетом мнения совета обучающихся этой организации и выборного органа первичной профсоюзной организации в пределах денежных средств, предусмотренных на указанные цели в стипендиальном фонде.
11.1.2. Специальная повышенная стипендия назначается студентам 1 курса, обучающимся по очной форме обучения на бюджетной основе по образовательным программам бакалавриата, и выплачивается из средств от приносящей доход деятельности Университета. Решение о назначении стипендии принимается Ректором СПбГУТ ежегодно при наличии финансовых средств.
11.1.3. Специальная повышенная стипендия назначается обучающимся, которые:
а) являются победителями и призерами заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, и набравшие более 280 баллов по результатам ЕГЭ;
б) набравшие более 260 баллов по результатам ЕГЭ.

11.1.4. Специальная повышенная стипендия назначается на один учебный семестр.
11.1.5. Назначение специальной повышенной стипендии осуществляется в следующем порядке:
11.1.6. Студент не позднее второй учебной недели текущего учебного семестра обращается в отдел по социальной работе с заявлением на назначение специальной повышенной стипендии.
11.1.7. Отдел по социальной работе проводит анализ полученных данных и формирует список студентов, претендующих на специальную повышенную стипендию, передает его в стипендиальную комиссию Университета.
11.1.8. Стипендиальная комиссия Университета в течение двух рабочих дней рассматривает, при необходимости запрашивает первичные материалы и окончательно утверждает список студентов, претендующих на специальную повышенную стипендию, и в виде протокола передает его в отдел по социальной работе.
	11.1.9. Протоколы стипендиальной комиссий Университета хранятся в отделе по социальной работе в течение пяти лет, после чего подлежат уничтожению в соответствии с установленным порядком.
11.1.10. Отдел по социальной работе на основании протокола стипендиальной комиссии Университета готовит проект о назначении студентам специальной повышенной стипендии, согласовывает его с директором финансово – правового департамента, заместителем директора финансово – правового департамента – главным бухгалтером и подписывает у ректора Университета.
11.1.11. Выплата студенту специальной повышенной стипендии прекращается с первого числа месяца следующего за месяцем объявления дисциплинарного взыскания, предоставления академического отпуска, а также отпуска по беременности и родам, отпуска по уходу за ребёнком до достижения им возраста трёх лет.

Председатель Ученого совета						      С.В. Бачевский

Ученый секретарь Ученого совета					                    Д.В. Окунева